
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa rrr. 

-OS-:SO/02-0224833/18, 
dt. l4.Og.21lg, e pronarit

Florent Boshnjaku, permes se ciles kerkohet te p€rcaktohen kritere te caktuara per nd€rtim te ndertes€s-
shtepise individuale tE banimit, me etazhitet B+S+P+1, n€ parcelen kadastral e nr. 4g9-2, ZK Sofali,
ne kuad€r t€ Planit Rregullues "sofalia 2016-2024,,.

Komentet lidhur me kete propozim duhet tE dorezohen nga data 11.10.2018 deri m€ 15.10.201g, ne E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

NC baz€ te Udhezimit admin
k€rkesave piir kushte
paragralet 2 dhe 3,
dit€ve nga p€rfundi
publikohet n€

17 , dt. 23 .05.2017 , p1r caktimin e procedurav" pe. pergutfu* aG ,hffi;*-
Qipore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

i i komenteve, do t6 vendosen n6 ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
Komuna do t€ ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergjigja njdher€sh do t6

k€rkes0s td sh€nuar m6 lart6.

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit t€ tok€s:
Banim individual: T€ planifikuara nje shtepi

individuale me etazhitet B+S+p+l

b. Vija rregulluese E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike

c. Vija nd€rtimore E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike nga vija rregulluese

d. Lart6sia e lejuar n0 proporcion me distancdn nga kufrjte e
parceles kadastrale p€rgjat€ mrgds publike 6.00m' (veri-perdndim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe t€ pasm6 t€ parcelds kadastrale.

6.00m'/1.80m' ; (verilindje dhe jugperendim,
an€soret)

6.00m'/-20.0m' (uglindje, ana prapme)

f. Pdrqindja e siperfaqes nderruese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHp) 30%- i lejuar

g. PErqindja e sip€rfaqes bruto nd€rhrese mbi tok6 ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

80%- i lejuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelbEruar nd proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale QSHGJ) -3s%

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ pdrdorshm" nentote*.. ,e I
proporcion me sipErfaqen e parcelds kadastrale QSHN) I

215%

-!. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese I

Min.2
Po

Po- I Jo- X Nukaplikohet- tr
m. Shfi:yttizimi i propozuar a do t6 gjeneroj€ rO

Po-! Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

l. A ka qasje t6 ruOrfi

n' A €shtd ndonj€ nga punct nddrtimore nd zonat€ mbrojtura, zonatE veganta ose zona te u.guitu tilffiil2Po-tl Jo-tr Nukaplilohet-n Sqaro:

N6 te gjitha

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, prishtin€-Kosov€

Telefon: + 393 (0) 3g 221 242 e_mail: urbanizmiorishtinerarks-sov.net




